Иркутская область
 Тулунский район
Администрация
Перфиловского сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 21 »  ноября 2022 г.						  № 70-ра
с. Перфилово
Об утверждении плана основных
мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах

	В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Перфиловского образования, в осенне-зимний период, в соответствии со ст. 14.Фндерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27, ст. 39 Водного кодекса Российской Федерации, ст. 37 постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-пп «Проезд автомобильного транспорта по водному объекту зимой вне переправы на льду запрещается», руководствуясь ст.25 Устав Перфиловского муниципального образования.
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Перфиловского муниципального образования на осеннее - зимний период 2022-2023 гг. (приложение № 1.)
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Перфиловский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

              Глава Перфиловского сельского поселения:                С.Н.Риттер

Приложение № 1
утверждено  Распоряжением администрации
Перфиловского сельского поселения
от 21 ноября 2021 г. № 70-ра

ПЛАН
Основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
[bookmark: _GoBack]объектах Перфиловского сельского поселения в осеннее-зимний период 2022-2023 гг.
	№   п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Провести в школе с. Перфилово классные часы на тему «Осторожно, тонкий лед !»
	                 ноябрь
	По соглашению с директором школы Быченко К.И

	2.
	Специалисту по социальной работе МОУ «Перфиловская СОШ», специалисту администрации провести профилактическую  работу с неблагополучными семьями, имеющих малолетних детей на тему безопасности на водных объектах   в осеннее-зимний период.
	 ноябрь-декабрь
	МОУ «Перфиловская СОШ» специалист по социальной работе Специалист по ПБ ГО и ЧС Огородникова М.Н.

	3.
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Перфиловского муниципального образования, провести инструктажи с  водителями автотранспортных средств об опасности выезда на лед в необорудованных местах
	 ноябрь-декабрь
	глава Перфиловского сельского поселения
С.Н.Риттер
Специалист по ПБ  ГО и ЧС Огородникова М.Н.

	Провести работу по выставлению знаков и аншлагов, предупреждающих об опасности выхода и выезда на лед в осеннее-зимний период.
	ноябрь-    декабрь
	Специалист  по ПБ  ГО и ЧС Огородникова М.Н.

	4.
	Организовать проведение рейдов и патрулирований с целью выявления несанкционированных сходов и съездов на лед и их закрытие.

декабрь
	Участковый уполномоченный
Харлампьев Н.В.

    Глава Перфиловского сельского поселения:                   С.Н.Риттер